[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, REALIZE ESTUDOS PARA REABERTURA DO POSTO AVANÇADO DA GUARDA MUNICIPAL EM MARTIM FRANCISCO.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES_____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°    DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

INDICO, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que através da Secretaria competente, realize estudos para reabertura do Posto Avançado da Guarda Municipal em Martim Francisco.

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista as inúmeras reclamações feitas pelos moradores de Martim Francisco alegando atualmente total falta de segurança naquela localidade.

Cabe ressaltar que a situação da falta de segurança em Martim Francisco agravou-se muito após o fechamento do referido Posto Avançado da Guarda Municipal pela Administração Municipal passada.

                                        É de bom alvitre ressaltar também que este Posto Avançado da Guarda Municipal foi inaugurado no Ano de 2005, na gestão do atual Prefeito eleito Carlos Nelson Bueno, e agora é de suma importância a reabertura do mesmo, proporcionando mais segurança aos moradores de Martim Francisco e adjacências.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 06 de Fevereiro de 2017.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image1.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]